
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2S 11. 2020 № 2.ЧD+ /{{ 
-----.....-'----'--'-...=...с:=-=-.;;;=с.-__ 

7 

Об утверждении Порядка предоставления государственной 
услуги «Установление сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена» на территории городского округа 
Красногорск Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-03 «О 
перераспределении полномочий между органами муниципальных 
образований Московской области и органами государственной власти 
Московской области», Законом Московской области от 23.10.2017 № 
175/2017-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области отдельными государственными 
полномочиями Московской области в области земельных отношений», 
Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской 
области от 12.11.2020 № l SBP-1505 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги <<У становление сервитута 
в отношении земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена», постановляю:

1. Утвердить порядок предоставления государственной услуги
«У становление сервитута в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена» на территории городского округа 
Красногорск Московской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу 02.12.2020.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск Московской области. 

015943 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации по земельно-имущественным 
отношениям и инвестициям М.Н. Шувалова. 

Э .А. Хаймурзина 

Л.В. Пшонкина 

Исполнитель Е.Г. Татарчук 

Разослано: в дело, прокуратуре, газета «Красногорские вести», Морозову, 
Татарчук 



Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
Московской области 

o��ll�№-o t?'Y?J�@
; 

Порядок предоставления государственной услуги 

«У становление сервитута в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена» 

на территории городского округа Красногорск 

Московской области 

1. Предоставление государственной услуги «У становление сервитута в

отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена» на территории городского округа Красногорск Московской 

области осуществляется Администрацией городского округа Красногорск 

Московской области (далее Администрация), в соответствии с 

Административным регламентом «Установление сервитута в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена», утвержденным Распоряжением Министерства имущественных 

отношений Московской области от 12 ноября 2020 года № 15ВР-1505. 

Место нахождения Администрации: 143404, Московская область, 

г.Красногорск, ул.Ленина, д.4. 

Почтовый адрес: 143404, Московская область, г.Красногорск, ул.Ленина, д.4. 

Контактный телефон: 8-495-564-74-16. 

Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет»: krasnogorsk-adm.ru. 

Адрес электронной почты в сети Интернет: krasm@mosreg.ru. 

2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального

центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), 

графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты на сайте 

http ://mfckrasnogorsk.ru/kontakty /. 

Дополнительная информация приведена на сайтах: 

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru

- МФЦ: mfc.mosreg.ru


